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Ruch Samorządowy Tak! Dla Polski o bieżących sprawach

 Autor: arch. UMWM

Przedstawiciele Ruchu Samorządowego TAK! Dla Polski podczas konferencji
prasowej wspólnie omówili najtrudniejsze problemy, z którymi muszą się mierzyć
samorządy, m.in. wskutek ostatnich działań rządu.

Podstawowym celem Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski jest obrona polskiej samorządności,
pomocniczości i solidarności, także między różnymi poziomami samorządu. Podczas spotkania
poruszono tematy związane z Polskim Ładem, pomysłem nacjonalizacji szpitali, skutkami
podwyżek cen prądu i gazu, czy procedowaniem zmian w systemie oświaty – LexCzarnek. Po
konferencji odbyło się spotkanie powołujące struktury regionalne Ruchu w województwie
mazowieckim.

Polski Ład

Mimo, że nie ucichły emocje po wprowadzeniu Polskiego Ładu, mówi się już o kolejnym podatku.
Chodzi o podatek wynoszącym 10% od podstawy opodatkowania do tak zwanych strat. Podatkiem
mają zostać obłożone samorządy, czyli spółki samorządowe, jak np. szpitale. Jak podkreśla
prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski, przewodniczący Rady Politycznej Ruchu Samorządowego
TAK! Samorządy dla Polski:

– Praktycznie każdego dnia, dowiadujemy się o kolejnych problemach polskich firm, jakie
powoduje tak zwany Polski Ład. W dobie pandemii, kiedy większość firm zastanawia się,
jak wiązać koniec z końcem, Rząd wprowadza kolejną daninę. Nowy podatek wynosić ma
10% podstawy opodatkowania. Nowy podatek przychodowy ma objąć te firmy, które



wykazują stratę lub mają mniejszy niż 1% udział dochodów w przychodach. To ewidentnie
dramatyczne szukanie dodatkowych pieniędzy do budżetu państwa. Odpowiedzialny
Rząd w takich czasach jak dzisiaj powinien wspierać przedsiębiorców, a nie nakładać na
nie dodatkowe daniny. A obejmowanie takim podatkiem spółek, których organami
założycielskimi są samorządy, jest zupełnym kuriozum, bo spółki te (np. szpitale) nie mają
generować przychodów.

Sytuacja covidowa

Optymizmem nie napawa również obecna sytuacja szpitali, obciążonymi z powodu pandemii
COVID-19. Marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, wiceprzewodniczący Rady
Politycznej Ruchu Samorządowego TAK! Samorządy dla Polski, podkreśla, że pomimo tak wielu
narastających problemów w ochronie zdrowia, absurdalnym jest przedstawianie przez rząd
propozycji ustawy, która jakoby miała uzdrowić te szpitale:

– Nasze szpitale wojewódzkie stają u kresu swoich sił. I nie chodzi tylko o pacjentów
COVID’owych, o których codziennie informuje minister. Przecież to nie jest tak, że zniknęli
pacjenci onkologiczni, pacjenci oddziałów ortopedii czy chirurgii. Jako lekarz i
samorządowiec jestem w stanie o każdej porze spotkać się z ministrem zdrowia i
przedstawić konkretne rozwiązania tej sytuacji. Lekarstwem na ten cały bałagan na
pewno nie jest powrót do pomysłu stworzenia Agencji Rozwoju Szpitali, w tej propozycji
nie chodzi o oddłużenie jednostek sektora zdrowia, a o przejęcie w nich kierownictwa i
kolejne posady dla swoich partyjnych kolegów.

Podwyżki cen

Kolejnym aspektem, który został poruszony podczas spotkania były podwyżki cen prądu i gazu.
Krzysztof Kosiński, prezydent Ciechanowa, członek Zarządu Ruchu Samorządowego TAK!
Samorządy dla Polski, mówi:

– Polski Rząd, mam wrażenie, przyjął metodę salami, jeśli chodzi o samorządy, czyli
ograniczenie kompetencji. Takie konsekwentne podstawianie nam nóg nie prowadzi do
niczego dobrego. Każdego dnia polskie gminy dostają kilkukrotnie zwiększone rachunki za
prąd i gaz w szkołach i jednostkach usług publicznych. Wydawanie tak ogromnych
pieniędzy, to ograbianie nas wszystkich nie Kosińskiego, Struzika czy Trzaskowskiego, a
po prostu każdej Mieszkanki i Mieszkańca naszych gmin.

LexCzarnek

Podczas konferencji poruszono również temat polskich szkół. Dorota Zmarzlak, wójt gminy
Izabelin, wiceprezes Ruchu Samorządowego TAK! Samorządy dla Polski, zaznacza, abyśmy
porozmawiali o wzmocnieniu ról rad rodziców, a nie roli kuratora:

– Od miesięcy wszystkie środowiska skupione wokół polskiej szkoły wskazują na
zagrożenia, które niesie ze sobą nowelizacja prawa oświatowego. Ograniczenie
możliwości działania dyrektorów, ograniczenie prawa decyzyjności rodziców,
nieuzasadnione merytoryczne wzmocnienie roli kuratora to zamach na polską szkołę –
szkołę kompromisu i współpracy.



W odpowiedzi na współprace z rządem

14 stycznia br., Ruch Samorządowy TAK! Dla Polski wystosował pismo do premiera, w celu
podjęcia dalszych rozmów. Jacek Karnowski, prezydent Sopotu, prezes Ruchu Samorządowego
TAK! Samorządy dla Polski podczas konferencji zwrócił się do premiera z prośbą o reakcję na list
samorządowców reprezentujących wspólnoty skupiające 20 milionów Polaków:

– Mija kolejny tydzień, od kiedy czekamy na odpowiedź Pana Premiera na list, który
skierowaliśmy w imieniu ponad setki samorządowców. Sytuacja w Polsce wymaga
dynamicznych, konkretnych decyzji Rządu. Chaos wprowadzony przez zmiany w kwestii
danin dla Państwa w szczególny sposób wzbudza niepokój wśród całego społeczeństwa.

Konferencja prasowa Ruchu Samorządowego Tak! dla Polski
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Przemówienie marszałka Adama Struzika.
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Przemówienie prezydenta Warszawy Rafała Trzaskowskiego.
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